




- 1 -

S Kalendáriem tomíků radostně po celý rok 2018!



- 2 -

1.1.2018 Novoroční výstup na Babí lom 47. roč.
místo vrchol Babího lomu  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Hvězdicový výstup na vrchol Babího lomu, poslední úsek jištěn fixními lany. Na místě slaňování, 
horolezecká lanovka.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT, KTL Brno

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
)   @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

1.1.2018 Novoroční sprintduatlon 19. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Sprintduatlon :  běh 375 metrů / kolo 1500 metrů / běh 375 metrů. Adresa místa konání : Ke 
Koupališti 182, Kralupy nad Vltavou

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  dle doběhu
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01
)   @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turisticka.cz
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 3 -

6.1.2018 Tříkrálová Okoř 2018 50. roč.
místo Praha - Okoř - Roztoky  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) vedou 
přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod končí ve 
Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté mohou 
občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží upomínku. 
Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách. Jubilejní ročník - pestřejší program.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

 Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
)   @ 220 910 460 ustredi@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 30 Kč

13.1.2018 Zimní sraz TOM 50. roč.
místo Ostravice, u srubů Baníku  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Tradiční zimní sraz s veselými, odbornými i sportovními soutěžemi, připravenými zúčastněnými 
oddíly. Významná akce KČT.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:30  hod.
pořadatel MS KR A-TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius Ostrava

 Mojmír Nováček; Rottrova 1, Ostrava - Zábřeh, 700 30
)   @ 603 513 144 mojmir.novacek@seznam.cz

WWW http://www.tomici-msk.cz
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 20 Kč

poznámka Oddíly si připravují své soutěže pro ostatní vč. diplomů



- 4 -

20.1.2018 Uzlařská regata 35. roč.
místo Moravská Ostrava, SVČ Ostrčilova 19  Okres Ostrava, kraj MSK

Soutěž ve vázání šesti základních uzlů, závodí jednotlivci v pěti kategoriích.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel MS KR A-TOM

 Jakub Glas; Moravská 105, Ostrava Zábřeh, 700 30
)   @ 731 289 053 kubayz@tomhogan.cz

WWW http://www.tomici-msk.cz
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 30 Kč

poznámka Všechny kategorie soutěží už dopoledne

27.-28.1.2018 Tomácká zábava 14. roč.
místo Sokolovna v Otrokovicích (tř. Tomáše Bati 248)  Okres Zlín, kraj ZL

Čeká na vás večer plný zábavy, scének, tance, občerstvení a tombola. Letošní téma se dozvíte  
z plakátku na našich webových stránkách.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  2:00  hod.
pořadatel TOM 1412 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1419 Otrokovice

 Pavla Janečková; Náměstí 3. května 166, Otrokovice, 765 02
)   @ tom1412otrokovice@seznam.cz

WWW http://www.tom1412.blog.cz, www.tom1419.org
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 120 Kč

27.1.2018 Zlaté trenky 22. roč.
místo Valašské Meziříčí  Okres Vsetín, kraj ZL

Po roce bude opět ve hře nejcennější relikvie sportovního světa. Jestli patříte mezi ty, kteří touží 
obléknout zlaté trenky a chcete o ně bojovat s ostatními soupeři ve hře RINGO, je tato akce určena 
právě pro vás.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:30 hod.     Konec: 14:00  hod.
pořadatel TOM 7312 Zlaté šípy

 Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01
)   @ 737 373 033 skocek@seznam.cz

WWW http://www.zlatesipy.cz
 Přihláška: Ano   do 20.1.2018

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 40 Kč



- 5 -

27.1.2018 Mistrovství ČR v pexesu 9. roč.
místo SVČ Klíč, Pionýrů 764, 738 01 Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Pravidla pexesa: U stolu hrají 3 nebo 4 vylosování soutěžící z jedné kategorie s 28 nebo 32 
dvojičkovým pexesem. Po odehrání partie vítěz (vítězové) u stolu obdrží 5 bodů, druhý 3 body, třetí 
2 body a poslední 1 bod. Po každém kole se hráči u stolů přeskupí podle počítačového programu tzv. 
gorn systémem. Na letošním MČR odehraje každý účastník 6 kol, po kterých bude známo konečné 
pořadí. Vítěz obdrží titul Mistr ČR v pexesu. O pořadí hráčů rozhodují turnajové body, v případě shody 
pak počet dvojiček přepočítaný na procenta. Na závěr proběhne superfinále pro vítěze jednotlivých 
kategorií. Na každé kolo je počítáno s časovým intervalem 20 minut a pak 10 minut přestávka. 
Protest se podává řediteli MČR v Pexesu a spolu s protestem je třeba složit poplatek 100,-Kč, ten 
se v případě uznání protestu vrací. Protest musí být podán písemně před zahájením dalšího kola.  
Z každého oddílu, organizace, školy atd. můžou postoupit všichni, kdo mají chuť se MČR zúčastnit. 
Za děti v průběhu celého MČR zodpovídá jejich vedoucí.

určeno pro veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 19070 TOM KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč F-M

 Bc. Jiří Šnapka; K Fojtstvi 65, Frýdek-Místek, 739 42
)   @ 737 117 491 jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
 Přihláška: Ano   do 25.1.2018

ubytování Ano   vlastní karimatka   
cena 50 Kč

9.2.2018 Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Kralovic 2017 27. roč.
místo Kralovice, Lidový dům  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Slavnostní večer kralovického sportu,na kterém jsou zveřejněny výsledky ankety Nejúspěšnější 
sportovec města za uplynulý rok. Ocenění pěti nejlepších v pěti vyhlašovaných kategoriích (žactvo, 
dorost, trenéři a cvičitelé, kolektivy, hlavní ktg.) předchází beseda o sportu s některým českým 
(československým) sportovcem.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: město Kralovice, měsíčník Kralovický obzor

 Karel Popel; B. Němcové 880, Kralovice, 331 41
)   @ 732 476 876 popel.karel@seznam.cz

WWW http://www.sportovec-kralovic.webnode.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      



- 6 -

11.-17.2.2018 Zimní Šumava 24. roč.
místo Šumava Lipensko  Okres , kraj 

Jedná se o zimní pobytovou akci, která je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi, vhodná jak 
pro sjezdaře, tak i pro běžkaře. Využíváme možnost lyžování v Rakousku-Hochfichtu. V případě 
vhodných podmínek možnost bruslení na Lipně.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

 Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
)   @ 603 489 387  k.janosek@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ano   do 10.1.2018

ubytování Ano   ubytovna   
cena 3 800 Kč

poznámka Přihlášky přijímáme postupně do naplnění kapacity autobusu.

11.2.2018 Uzlařská regata 22. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Uzlařská regata - soutěž ve vázání 6 základních uzlů.

určeno pro žáky, vedoucí, veřejnost
Akce je regionální 

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01
)   @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      



- 7 -

16.-18.2.2018 Zdravokurz 2018 - jaro, první víkend  roč.
místo Kaprálův mlýn  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Zážitkové a praktické školení zdravotníků zotavovacích akcí.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 412 Kasiopea,   spolupořadatel: KČT, odbor Chameleon Brno

 František Serbus; Rašínova 3, Brno, 602 00
)   @ 603 194 024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://www.chameleonbrno.org/index.php?go=zdravo
 Přihláška: Ano 

ubytování Ano   postele   
cena 2 000 Kč

poznámka Je nutné absolvovat i druhý víkend 2. - 4. 3. 2018

17.2.2018 Zimní táborový oheň 30. roč.
místo Krásné Pole  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Soutěžní klání družin v tradičních tábornických i netradičně pojatých variacích na sportovní tématiku. 
Soutěží se o putovní placku a čest družin. Každý z oddílů pořádajícího odboru KČT si připravuje 
dvě soutěže, ke kterým se tradičně přidají i soutěže ostatních účastníků. Tímto jsou zaručeny 
neopakovatelné zážitky a žádný ročník není stejný. Zavěrečnou soutěží, která se jako jediná 
každoročně opakuje, je vaření soutěžního jídla na družinovém ohništi.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:30  hod.
pořadatel TOM 4312 Třicítka a Dvojka,   spolupořadatel: Klub českých turistů, odbor Dálava Ostrava

 Daniel Ševčík; Jilemnického náměstí 999, Ostrava-Poruba, 708 00
)   @ 604 485 874 daniel.sevcik@laposte.net

WWW http://www.tricitka.com
 Přihláška: Ano   do 1.2.2018

ubytování Ano   Na zemi v oddílové klubovně. K dispozici je WC, PB vařič, základní nádobí.   



- 8 -

23.-25.2.2018 Lektorský kurz
místo Dobrá Voda u Třebíče  Okres Třebíč, kraj V

Kurz pro ty, kteří chtějí být lektory v oddílech nebo v radě vzdělávání. Naučíte se různé metody výuky 
a prezentace, jak připravit zajímavé školení, cíle vzdělávání, metody vzdělávání. Chceme rozšířit 
lektorský sbor rady vzdělávání. Máte zde jedinečnou možnost přihlásit se na pozici lektora.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
)   @ 777 700 082 prais@seznam.cz

WWW http://www.vzdelavani.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do 16.2.2018

ubytování Ano   na postelích, vlastní spací pytel   
cena 400 Kč

24.2.2018 Člověče, nezlob se! - O pohár města FM 10. roč.
místo SVČ Klíč, Pionýrů 764, 738 01 Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Každý hráč odehraje 5 her. Vítěz každého kola si připíše 5 bodů a další pak 3 – 2 – 1 bod. Jako 
pomocné body se počítá počet figurek v domečku (v procentech). Rozdělení ke stolům určuje 
počítačový program tzv. gorn. systémem. Nejlepší 3 hráči budou odměněni diplomem a věcnou 
cenou a ten úplně nejlepší si odnese pohár.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19070 TOM KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč F-M

 Bc. Jiří Šnapka; K Fojtstvi 65, Frýdek-Místek, 739 42
)   @ 737 117 491 jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ano   vlastní karimatka   
cena 50 Kč



- 9 -

24.2.2018 Turnaj v pexesu 8. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Turnaj v klasické stolní hře pexeso. Účastnici budou rozděleni do 4 věkových kategorií. I. kategorie: 
3 - 6 let   II. kategorie: 7 - 9 let  III. kategorie: 10 - 14 let  IV. Kategorie: 15 let a více.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci

 Martina Macková; Školní 575, Štětí, 411 08
) @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
 Přihláška: Ano   do 19.2.2018

ubytování Ne      
cena 20 Kč

poznámka Zápis účastníků 9:00 - 9:15

2.-4.3.2018 Zdravokurz 2018 - jaro, druhý víkend
místo Domašov nad Bystřicí  Okres Olomouc, kraj OLM

Zážitkové a praktické školení zdravotníků zotavovacích akcí.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 412 Kasiopea,   spolupořadatel: KČT, odbor Chameleon Brno

 František Serbus; Rašínova 3, Brno, 602 00
) @ 603 194 024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://www.chameleonbrno.org/index.php?go=zdravo
 Přihláška: Ano 

ubytování Ano   postele   
cena 2 000 Kč

poznámka Je potřeba mít absolvovaný první víkend 16. - 18. 2. 2018. Cena 2000,- je za oba víkendy.



- 10 -

10.3.2018 Mistrovství MSK - puzzle dvojic 8. roč.
místo SVČ Klíč, Pionýrů 764, 7380 01 Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Soutěží dvoučlenné týmy ve vypsaných kategoriích. Týmy budou skládat tři různá puzzle (dvě  
z loňska a jedno úplně nové). Každá dvojice má 4 pokusy (jedno skládání je možno si opravit).   
Pořadí dvojic je určeno součtem tří nejlepších časů. Na každé kolo je limit 30 minut. Nejlepší tři 
dvojice v každé kategorii obdrží medaili, diplom a věcnou odměnu. Všechny kategorie budou skládat 
puzzle 99 – 200 dílkové.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 19070 TOM KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč F-M

 Bc. Jiří Šnapka; K Fojtstvi 65, Frýdek-Místek, 739 42
) @ 737 117 491 jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
 Přihláška: Ano   do 8.3.2018

ubytování Ano   vlastní karimatka   
cena 50 Kč

10.3.2018 Český pohár v eskymování pro Plzeňský a Karlovarský kraj 9. roč.
místo bazén SK Radbuza Plzeň  Okres Plzeň-město, kraj PLZ

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

 Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
) @ 777 832 520 hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
 Přihláška: Ano   do 7.3.2018

ubytování Ne      
cena 50 Kč

17.3.2018 Loučení se zimou na Koukolově hoře 23. roč.
místo Koukolova hora  Okres Kladno, kraj STŘ

Program: výstup na vrchol Koukolovy hory  (470 m), prezentace s předáním pamětních listů, 
soutěže-country hudba–občerstvení-oheň-opékání vuřtů. Možnost pěších výletů dle nabídky.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 202 Kájíci

 Kája Mužíková; Plzeňská 225, Králův Dvůr - Počaply, 267 01
) @ 736 670 376 kajamuzikova@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 10 Kč



- 11 -

17.3.2018 Turistický závod - Pohár Ústeckého kraje
místo Mikulášovice  Okres Děčín, kraj ÚK

Turistický závod jednotlivců započítávaný do hodnocení Ústeckého poháru. Účast možná i pro 
příchozí zájemce.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1027 Stopaři,   spolupořadatel: Město Mikulášovice

 Tomáš Fúsek; Mikulášovice 1039, 407 79
) @ 603 386 682 foto@fusek-design.com

WWW http://www.tom-mikulasovice.cz
 Přihláška: Ano   do 14.3.2018

ubytování Ne      
cena 30 Kč

23.-25.3.2018 Školení vedoucích TOM  roč.
místo Kamenka  Okres Opava, kraj MSK

Základní školení pro začínající vedoucí oddílu.  Seznámíte se se vším, co by měl znát správný vedoucí 
oddílu Asociace TOM. Probereme základní právní předpisy, dozvíte se, jak zajistit bezpečnost dětí, 
procvičíte si základy první pomoci. Budeme si povídat o hospodaření, jaké dotace v asociaci můžete 
čerpat a co pro to musíte udělat. Dozvíte se, jaké jsou vaše povinnosti a práva, jak se můžete 
vzdělávat vy a vaši členové a také vám představíme naše chalupy, které můžete využívat pro svou 
činnost.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel Výchovná rada Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
) @ 777 700 082 prais@seznam.cz

WWW http://www.vzdelavani.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do 16.3.2018

ubytování Ano   na postelích, vlastní spací pytel   
cena 400 Kč



- 12 -

24.3.2018 Turistický závod - Mistrovství Středočeského kraje a veřejný závod
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický závod dle platných pravidel a propozic. Jedná se o mistrovský postupový závod a závod 
pro veřejnost.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01
) @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turisticka.cz       www.turisticky-zavod.cz
 Přihláška: Ano   do 20.3.2018

ubytování Ne      
cena 50 Kč

24.3.2018 Stavba stanu 22. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Stavba a složení stanu A na čas - ve dvojici.  Kralupy nad Vltavou - turistická základna, Ke Koupališti 
182, Kralupy nad Vltavou.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  12:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

 Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01
) @ 737 463 263 kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

24.3.2018 Festival Harryho Moučky 20. roč.
místo Klubovna BVÚ - Křišťanova 1049/15, Ostrava, 702 00  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Hrajte, zpívejte, tančete a když už budete opravdu dobří, tak pokračujte a když už to nepůjde zlepšit, 
tak přijďte a ukažte, co dokážete. Vzhledem k tomu, že zimní, a první jarní měsíce ještě nepřejí 
táborovým ohňům, rádi bychom touto akcí tento handicap, alespoň částečně, vyrovnali. Také věříme, 
že se může stát příležitostí k setkání spřátelených oddílů a prožití pěkného víkendu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava

 Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
) @ 603 899 040 bvu@bvu.cz

WWW http://www.bvu.cz
 Přihláška: Ano 

ubytování Ne      
cena 20 Kč



- 13 -

29.3.-2.4.2018 Velikonoce na kole i pěšky 37. roč.
místo Litomyšlsko a Toulovcovy maštale  Okres Svitavy, kraj PK

Tradiční zájezd rodinné turistiky s ubytováním a polopenzí.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení:  
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KTL Brno

 Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
) @ 733 314 855 pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://www.jesterky-brno.cz
 Přihláška: Ano   do 28.2.2018

ubytování Ano   penzion   

31.3.2018 Hledání vajíček 9. roč.
místo Štětí, Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Lesní pochod s úkoly a soutěžemi s velikonoční tématikou.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci

 Martina Macková; Školní 575, Štětí, 411 08
) @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 20 Kč

Poznámka Zápis účastníků probíhá na lesním hřišti ve Stračí od 9:00 hod do 11:00 hod.



- 14 -

5.-9.4.2018 Zdravokurz 2018 v kuse
místo Kaprálův mlýn  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Zážitkový kurz pro zdravotníky zotavovacích akcí.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  11:00  hod.
pořadatel TOM 412 Kasiopea,   spolupořadatel: NIDV; KČT, odbor Chameleon Brno

 František Serbus; Rašínova 3, Brno, 602 00
) @ 603 194 024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://www.chameleonbrno.org/index.php?go=zdravo
 Přihláška: Ano 

ubytování Ano   postele   
cena 1 600 Kč

7.4.2018 Hvězdicová jízda do Moravského krasu 48. roč.
místo Skalní mlýn  Okres Blansko, kraj JHM

Tradiční cykloturistické zahájení sezony. Odjezd z Brna - Obřan (most, konečná tram.č.4) v 9 hod. 
40-80 km.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 12:00 hod. 
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KTL Brno

 Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
) @ 733 314 855 pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://www.jesterky-brno.cz
 Přihláška: Ne

ubytování Ne      

7.4.2018 Mistrovství Zlínského kraje v turistickém závodě
místo Napajedla  Okres Zlín, kraj ZL

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

 Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
) @ 603 489 387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ano   do 31.3.2018

ubytování Ne      
cena

poznámka
30 Kč
Závodí se dle soutěžního řadu a pravidel TZ.



- 15 -

7.4.2018 Krajský pohárový závod Moravskoslezského kraje - 2.kolo
místo Orlová, Školní 862  Okres Karviná, kraj MSK

Turistický závod je určen pro turistické oddíly i širokou veřejnost. Bližší informace na  
www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 2607 Střelka,   spolupořadatel: Klub českých turistů, odbor Orlová-Lutyně, TOM 2604 Práčata

 Eva Vilhelmová; F.S.Tůmy 1231, Orlová-Lutyně, 735 14
) @ 777 919 833 eva.vilhelmova@seznam.cz

WWW http://www.kct-orlova.webnode.cz
 Přihláška: Ano   do 4.4.2018

ubytování Ne      
cena 40 Kč

poznámka Prezence a start na ZŠ Školní, závod probíhá v blízkém lesoparku. Závodu se mohou zúčastnit i děti 
s doprovodem starší osoby. Účastníci potřebují psací potřeby a narození 2007 a starší také vlastní 
buzolu.

7.4.2018 Do Okoře bez oře 47. roč.
místo Kralupy n.Vlt. / Zákolany / Okoř  Okres Mělník, kraj STŘ

Start - Kralupy n.Vlt., Palackého nám - MÚ: 6.30 - 10.30; Zákolany ČD: 7.45 - 10.30. Lze vystartovat 
z libovolného místa a k akci se připojit v cíli. Pěší, cyklo, geotrasa. V cíli hry a soutěže pro děti, kvízy, 
zážitková turistika (mini TZ, hra, malování značek)  Akce je pořádána jako celostátní v sérii 100 let 
republiky a 130 let KČT. Akce je součástí akce Středočeská 10.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  15:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01
) @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 20 Kč



- 16 -

7.4.2018 My pro vodu - voda pro nás 3. roč.
místo Olomouc - Nedvězí  Okres Olomouc, kraj OLM

Úklid břehů a koryta vodního toku Romza v Olomouci - Nedvězí. Rukavice a pytle na odpad zajistíme.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři,   spolupořadatel: Povodí Moravy

 Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc, 783 01
) @ 732 202 287 sefova@email.cz

WWW http://www.turiestranky.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      

7.4.2018 Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty 40. roč.
místo Bílé Karpaty (Nivnice)  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

Trasy: 20 km - Odkaz na mapu: http://www.cykloserver.cz/f/c9d8128772/. Startovné 30,-Kč. 35 km 
- Odkaz na mapu: http://www.cykloserver.cz/f/d0ab198776/. Startovné 40,- Kč. 46 km – Nivnice 
– Hrabina – Velká Javořina (K1) – Květná – Velký Lopeník – Malý Lopeník – rekreační středisko 
Soukeník (K4) – Studený vrch – Březová rozcestí (K3) – Nivnice. Startovné 40,- Kč. 50 km - Nivnice 
– Hrabina – Velká Javořina (K1) – Květná – Velký Lopeník – parkoviště u chaty Lopata (penzion 
Rosy) (K2) – Březová rozcestí (K3) – Nivnice. Startovné 40,- Kč. Cyklotrasa 50 km Nivnice – Korytná 
– Strání – Březová – Nová Bošáca – Predpoloma – Lopenické Bošáčky – parkoviště u chaty Lopata 
(penzion Rosy) (K2) (K2) – Lopeník – Březová rozcestí (K3) – Nivnice. Odkaz na mapu: http://www.
cykloserver.cz/f/be3b198369/. Startovné 40,- Kč. Cyklotrasa 65km - rozhledny Východního Slovácka 
(MAS Východní Slovácko). Odkaz na mapu: http://www.cykloserver.cz/f/9415075661/ Startovné 40,- 
Kč. Start a cíl: start průběžně od 6.30 hod.

určeno pro veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 19187 TOM Nivnice

 Jiří Miškar; Brodská 876, Nivnice, 687 51
) @ 732 405 684 tomnivnice@seznam.cz

WWW http://www.tomnivnice.net, www.facebook.com/tomnivnice/
 Přihláška: Ne   

ubytování Ano   karimatka   
cena 30 Kč a 40 Kč



- 17 -

7.4.2018 Otvírání řeky Úhlavy
místo loděnice v Přešticích, řeka Úhlava  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

 Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
) @ 777 832 520 hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
 Přihláška: Ano   do 4.4.2018

ubytování Ano   karimatka, spacák vlastní   
cena 50 Kč

8.4.2018 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína 37. roč.
místo skály u Řikonína  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Nácvik lezení a slaňování a postupu po zajištěné cestě pod vedením lektorů vysokohorské turistiky, 
vybavení možno zapůjčit na místě, vlastní vybavení je výhodou, pro zájemce školení minima VHT.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: sekce VHT JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
) @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 18 -

13.-15.4.2018 Školení hlavních vedoucích táborů I.  roč.
místo Bedřichov u Blanska  Okres Blansko, kraj JHM

Akreditované školení MŠMT – je určeno těm, kteří budou vykonávat funkci hlavního vedoucího 
tábora. Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifikaci. Naučíte se základy, které musí 
znát každý hlavní vedoucí tábora: Vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění 
provozu). Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně.  Posuzování bezpečnostních a 
zdravotních rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – táborové 
paragrafy. Táborové stavby + Hospodaření. Hygienická vyhláška a Zákon o ochraně veřejného zdraví. 
Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnohaleté zkušenosti  
z různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme, co můžete.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
) @ 777 700 082 prais@seznam.cz

WWW http://www.vzdelavani.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do 6.4.2018

ubytování Ano   na postelích, vlastní spací pytel   
cena 400 Kč

13.4.2018 Staršidlácký rej 11. roč.
místo Přerov, Horní náměstí  Okres Přerov, kraj OLM

Dětská i dospělá veřejnost je vyzvána, aby se v kostýmech strašidel zúčastnila setkání strašidel, 
bubáků a duchů ke společnému reji, tancům a výuce nových metod strašení.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 19:15 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

 Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
) @ 721 034 995 lzupka@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 19 -

14.4.2018 Jarní kilometry - vycházka první 36. roč.
místo údolí Bílého potoka  Okres , kraj 

Jedná se o jednodenní turistickou pěší akci. Začátek pochodu je ve Velké Býteši a cíl v Domašově. 
Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky do Velké Býteše a následně z Doma-
šova do Napajedel.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 7:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

 Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
) @ 603 489 387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ano   do 3.4.2018

ubytování Ne      
cena 250 Kč

poznámka Doručeným přihláškám přidělujeme pořadové číslo a zařazujeme mezi účástníky tak, aby byla 
naplněna kapacita autobusů.

14.4.2018 Jarní sraz turistů 1. roč.
místo loděnice v Přešticích  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

 Dagmar Švihlová; V Háječku 1311, Přeštice1, 334 01
) @ 723 187 068 dashulka@post.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
 Přihláška: Ano   do 31.3.2018

ubytování Ne      

15.4.2018 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě  roč.
místo Skalice u Litoměřic  Okres Litoměřice, kraj ÚK

www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  cca 15:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT Lovosice

 Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
) @ 607 970 236 zwejk@centrum.cz

WWW http://www.vejri.cz
 Přihláška: Ano   do 13.4.2018

ubytování Ne      
cena 50 Kč



- 20 -

21.4.2018 Vycházka ke Dni Země 22. roč.
místo Brno - Bystrc  Okres Brno-město, kraj JHM

Vycházka pro rodiče a prarodiče s dětmi a kočárky. Sraz v Údolí oddechu (zastávka tram.č.1 
Kamenolom).

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KTL Brno

 Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
) @ 733 314 855 pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://www.jesterky-brno.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

21.4.2018 Cimrman by se divil 20. roč.
místo Jiráskovo divadlo Česká Lípa  Okres Česká Lípa, kraj LB

Divadelní festival dětí a mládeže převážně z turistických oddílů Asociace TOM ČR je plný humoru, 
zábavy a skvělých dětských hereckých výkonů, což dohromady přináší hercům i divákům mimořádný 
kulturní zážitek. Vítány jsou kočovné herecké oddíly a samozřejmě zástupy diváků z celé České 
republiky. V posledních letech je jeho součástí také dobročinná tombola a dražba nevšedních věcí. 
Akci podporují město Česká Lípa, Asociace TOM ČR a DDM Libertin Česká Lípa.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1007 Chippewa

 Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 471 03
) @ 775 975 713 zdenek.smida@gmail.com

WWW http://www.tom-chippewa.cz/
 Přihláška: Ano   do 21.3.2018

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 50 Kč

21.4.2018 19. ročník Otvírání ondřejnických studánek 19. roč.
místo Frýdlant n.O.  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Děti do 10 let s doprovodem jdou pohádkovým lesem kolem pěti studánek z Frýdlantu n.O. na 
Ondřejník. Po cestě plní u každé studánky úkoly, za což dostanou pamlsek. U každé studánky čekají 
různé pohádkové bytosti.

určeno pro žáky
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  11:00  hod.
pořadatel TOM 1310 Divočáci,   spolupořadatel: Turistika Frýdlant n.O.

 Marie Bařinová; Bezručova 1086, Frýdlant n.O., 739 11
) @ isatinova@frydlantno.cz

WWW http://www.tomdivocaci.com/
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      
cena 30 Kč



- 21 -

21.4.2018 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě
místo Hradec Králové - Biřička  Okres Hradec Králové, kraj KH

Jedná se o klasifikační závod II.stupně, na kterém si lze zajistit postup do dalších závodů Českého 
poháru.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 1711 Nezmaři

 Ing.Luboš Podlipný; Chlumská 33,Neděliště, 503 12
) @ 602 583 250 podlipny.l@volny.cz

WWW http://www.tompredmerice.cz
 Přihláška: Ano   do 18.4.2018

ubytování Ne      
cena 10 Kč

21.-22.4.2018 BOYARD - aneb Klíče od Hostýnských vrchů
místo Hostýnské vrchy, začátek hry v klubovně TOM PAWNEE  Okres Kroměříž, kraj ZL

Dobrodružná orientační hra v terénu motivovaná francouzských televizním seriálem „Klíče od pev-
nosti Boyard.“ Čeká vás několik kilometrů překrásnou přírodou Hostýnských vrchů se zastaveními na 
zajímavých místech, kde se budete jako družstvo muset poprat s náročnými a mnohdy netradičními 
tábornickými, dovednostními i logickými úkoly, jejichž splnění bude mnohdy i značně ovlivněno 
náhodou.

určeno pro žáky, dorost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 3003 Pawnee

 Zdeněk Rolinc; Pod Zábřehem 1503, Bystřice pod Hostýnem, 768 61
) @ 602 733 742 zrolinc@volny.cz

WWW http://www.pawnee.cz
 Přihláška: Ano   do 28.2.2018

ubytování Ano   pevný objekt - vlastní spacák   
cena 100 Kč



- 22 -

22.4.2018 Putování za drakem ke sv. Jiří 26. roč.
místo Kladno - Libušín  Okres Kladno, kraj STŘ

Turistický pochod se koná u příležitosti připomenutí Dne Země. Je určen pro rodiče s dětmi. Trasa 
o délkách 7 nebo 15 km je vedena z Kladna - Rozdělova, od kostela sv. Václava do blízké vesnice 
Libušín, k hradišti Libušín a kostelu sv. Jiří. Start je průběžný.  Na místo startu se lze dopravit buď 
pěšky z nádraží ČD Kladno - město (trať 093 Kralupy nad Vltavou - Kladno), nebo ze zastávky na 
znamení ČD Kladno - Rozdělov (trať 120 Praha - Masarykovo n. - Rakovník). Na blízkou autobusovou 
zastávku Rozdělov - U Kostela  vás doveze také MHD č. 301 a 306 ve směru z Kladna centra do 
Kladna Rozdělova.  Cestu provází pohádkový příběh, jehož součástí je i plnění úkolů na kontrolách 
(drobná rytířská klání, souboj s drakem, zachraňování princezny apod. dle legendy).

určeno pro žáky, vedoucí, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00-12:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno, KČT TOM Roháči Kladno

 Kamil Podroužek; Oparno 29, Oparno, 410 02
) @ 604 109 295 boci2004@volny.cz

WWW http://www.rohaci.com
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 30 Kč

28.4.2018 Mistrovství Plzeňského kraje v turistickém závodě 2018
místo Kralovice  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Mistrovství Plzeňského kraje v TZ - účast otevřena všem zájemcům, pravidla a další informace na 
www.turisticky-zavod,cz. Jedná se zároveň o druhý závod třídílného seriálu Poháru PK 2018.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: DBK Kožlany/Kralovice, město Kralovice

 Popel Karel; B. Němcové 880, Kralovice, 331 41
) @ 732 476 876 popel.karel@seznam.cz

WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz
 Přihláška: Ano   do 20.4.2018

ubytování Ano   na podlaze v místnosti, vlastní spací pytel, karimatka   
cena 50 Kč



- 23 -

29.4.2018 Pohár Plzeňského kraje v turistickém závodě 2018
místo Kralovice  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Třetí závěrečný díl Poháru PK 2018. Účast otevřena všem zájemcům, pravidla a další informace 
na www.turisticky-zavod,cz. Předchozí závody - 18. 11. 2017 Letiny, 28. 4. 2018 Kralovice.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: DBK Kožlany/Kralovice, město Kralovice

 Jiří Buňka; Mírová 556,  Kralovice, 331 41
) @ 602 992 000 jirka@bunka.cz

WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz
 Přihláška: Ano   do 20.4.2018

ubytování Ano   na podlaze v místnosti, vlastní spací pytel a karimatka.   
cena 50 Kč

30.4.2018 Slet čarodějnic
místo Brno, Nový Lískovec, park Plachty  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěže, slaňování, hudba, tanec, táborák.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  22:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Nový Lískovec

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
) @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      

30.4.2018 Pálení čarodějnic 10. roč.
místo Přerov koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Začínající i zkušené čarodějnice všeho věku jsou zvány na filipojakubský sabat k tradičním rejům, 
čarování a soutěžím.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

 Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
) @ 721 034 995 lzupka@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      



- 24 -

1.5.2018 Dvořákova Nelahozeves 22. roč.
místo Kralupy n.Vlt a okolí  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod a cyklojízda. Start: Kralupy n.Vlt, Palackého nám. - MÚ  7.30 - 10.00. Cíl: turistická 
základna, Ke Koupališti 182, Kralupy nad Vltavou

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  15:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

 Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy nad Vltavou, 278 01
) @ 737 463 263 kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 20 Kč

4.-8.5.2018 Instruktorský kurz - INKU,  instruktoři 13 - 15 let
místo TZ Polana  Okres Vsetín, kraj ZL

Kurz je určen všem rádcům a instruktorům, které baví práce v oddíle, rádi pomáhají s přípravou her, 
chystají oddílové schůzky a chtějí načerpat inspiraci a nápady. Zatímco starší instruktoři mají svojí 
táborovou školu, pro ty mladší jsme připravili INKU. Budou to čtyři dny nacpané hrami, základními 
znalostmi a dovednostmi, které využijete ve svém oddíle. Poznáte nové kamarády a dozvíte se něco 
o sobě.

určeno pro žáky, dorost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
) @ 777 700 082 prais@seznam.cz

WWW http://www.vzdelavani.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do 26.4.2018

ubytování Ano   na postelích, vlastní spací pytel   
cena 400 Kč



- 25 -

12.5.2018 Jarní kilometry - vycházka druhá 37. roč.
místo Malé Karpaty  

Jedná se jednodenní turistickou pěší akci. Začátek pochodu je v Sološnici (SR) a cíl v Plaveckém 
podhradí. Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky do Sološnice a následně  
z Plaveckého podhradí do Napajedel.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 7:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

 Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
) @ 603 489 387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ano   do 3.5.2018

ubytování Ne      
cena 250 Kč

poznámka Doručeným přihláškám přidělujem pořadové číslo a zařazujeme mezi účastníky, tak aby byla napl-
něna kapacita autobusů.

18.-19.5.2018 BAMBIFEST
místo Ostrava - Zábřeh, na louce u Bělského lesa  Okres Ostrava, kraj MSK

Moravskoslezská přehlídka činnosti dětských sdružení.

určeno pro všechny, ale zejména veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel RADAMOK

 Vladimír Peter; Na Mýtě 1556/10, Ostrava - Hrabůvka, 700 30
) @ 605 150 727 vladimir.peter@tiscali.cz

WWW http://www.radamok.cz
 Přihláška: Ano 

ubytování Ne      
cena zdarma



- 26 -

18.-19.5.2018 Turistický závod - 1. závod Českého poháru
místo Karviná - KSVČ Juventus  Okres Karviná, kraj MSK

Turistický závod Českého poháru - určen pro závodníky TZ, kteří postoupili z krajských kol nebo si 
postup zajistili již na základě výsledků minulého roku.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2604 Práčata,   spolupořadatel: Juventus Karviná, KČT Orlová

 Jiří Vilhelm; Masarykova 916, Orlová-Lutyně, 735 14
) @ 777 738 497 eva.vilhelmova@seznam.cz

WWW http://www.kct-orlova.webnode.cz
 Přihláška: Ano   do 14.5.2018

ubytování Ano   vlastní spací pytle a podložky   
cena 100 Kč

18.-20.5.2018 Setkání VHT na Babách 42. roč.
místo skály Baby  Okres Třebíč, kraj V

Setkání příznivců vysokohorské turistiky, výměna zkušeností, besedy, promítání, soutěže, jízda 
na nafukovacích člunech, zejména ale nácvik lezení, slaňování a pohybu po zajištěné cestě pod 
vedením lektorů VHT, potřebné vybaveni k zapůjčení na místě, pro zájemce školení minima VHT

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: sekce VHT JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
) @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne   

ubytování Ano   vlastní stany   
cena 20 Kč



- 27 -

18.-20.5.2018 Školení hlavních vedoucích táborů II.
místo Ochozy u Bystřice pod Hostýnem  Okres Kroměříž, kraj ZL

Akreditované školení MŠMT – je určeno těm, co budou vykonávat funkci hlavního vedoucího tábora. 
Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifikaci. Naučíte se základy, které musí znát 
každý hlavní vedoucí tábora: Vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění provozu). 
Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně. Posuzování bezpečnostních a zdravotních 
rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – táborové paragrafy. 
Táborové stavby + Hospodaření. Hygienická vyhláška a Zákon o ochraně veřejného zdraví. 
Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnohaleté zkušenosti z 
různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme, co můžete.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
) @ 777 700 082 prais@seznam.cz

WWW http://www.vzdelavani.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do 11.5.2018

ubytování Ano   na postelích, vlastní spací pytel   
cena 400 Kč

19.5.2018 Pohádkový les 24. roč.
místo Poděbrady  Okres Nymburk, kraj STŘ

Pohádkový les pro děti a jejich rodiče.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  15:30  hod.
pořadatel TOM 4005 Robinsoni

 Jan Rydlo; Odřepsy 97, Odřepsy, 289 07
) @ 607 545 607 jan.rydlo@gmail.com

WWW http://www.tom-robinsoni.cz
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 30 Kč



- 28 -

19.5.2018 Manévry 2018
místo Pržno  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Každoroční tématické boje s tzv. “puckami” a štíty v krásném prostředí bývalého lomu. Pro bližší info 
sledujte http://www.ktoostrava.info/

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ne

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4338 K.T.O.

 Ondřej Sotorník (Žvajgl); Nádražní 168, Ostrava - Přívoz,, 701 00
) @ 777 213 324 sotorniko@gmail.com

WWW http://www.ktoostrava.info
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      

26.5.2018 Dnem 2018 ... 16. roč.
místo Brno a okolí  Okres Brno-město, kraj JHM

Denní týmová šifrovačka v Brně a blízkém okolí. Kategorie: mladší (10–15 let, 3–5 lidí v týmu), starší 
(bez omezení věku, 1–3 členové) a experti (bez omezení věku, 1–3 členové).

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 412 Kasiopea,   spolupořadatel: KČT, odbor Chameleon Brno

 František Serbus; Rašínova 3, Brno, 602 00
) @ 603 194 024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://www.chameleonbrno.org/dnem/
 Přihláška: Ano  

ubytování Ne      
cena 50 Kč

26.5.2018 Pohádkový les 38. roč.
místo Roztoky - Tiché údolí - Maxmiliánka  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Tradiční akce pro děti od 3 do 7 let. Děti procházejí s rodiči či prarodiči pohádkovým lesem, hledají 
ztracenou princeznu, plní různé úkoly. V cíli je čeká odměna.

určeno pro žáky
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

 Jindra Zoufalá, Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
) @ 220 910 460 ustredi@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      



- 29 -

26.5.2018 Pohádkový les - Cesta kolem světa 5 roč.
místo Nový Jičín Skalky  Okres Nový Jičín, kraj MSK

Akce je součástí pochodu Okolím Nového Jičína, který každoročně pořádá Klub českých turistů. 
Na této akci má oddíl TOM Ještěrky na starosti kratší úsek pro malé turisty zakončený pohádkovým 
lesem, který je plný her a soutěží pro děti.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 20608 Ještěrky,   spolupořadatel: KČT Nový Jičín

 Holišová Jana; Jičínská 274, Nový Jičín, 741 01
) @ 721 795 882 holisovajana@centrum.cz

WWW TOM Nový Jičín
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

27.5.2018 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu 10. roč.
místo Brno, Nový Lískovec, park Plachty  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěž podle pravidel boulderingu na lezeckém balvanu.

určeno pro žáky
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Nový Lískovec

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
) @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      



- 30 -

1.-3.6.2018 Školení hlavních vedoucích táborů III.
místo TZ Dědov  Okres Náchod, kraj KH

Akreditované školení MŠMT – je určeno těm, co budou vykonávat funkci hlavního vedoucího tábora.  
Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifikaci. Naučíte se základy, které musí znát 
každý hlavní vedoucí tábora: Vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění provozu). 
Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně. Posuzování bezpečnostních a zdravotních 
rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – táborové paragrafy. 
Táborové stavby + Hospodaření. Hygienická vyhláška a Zákon o ochraně veřejného zdraví. 
Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnohaleté zkušenosti  
z různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme, co můžete.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
) @ 777 700 082 prais@seznam.cz

WWW http://www.vzdelavani.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do 25.5.2018

ubytování Ano   na postelích, vlastní spací pytel   
cena 400 Kč

2.6.2018 Kuličkiáda 2018  roč.
místo Ostrava, Komenského sady  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Kuličkiáda je hra opravdu pro každého! Jedná se o soutěž v hraní klasických kuliček, tedy kdo 
docvrnká nejvíce kuliček do důlku. Soutěží se ve třech věkových kategoriích, šanci vyhrát má tak 
každý  a soutěžící se mohou těšit na zajímavé ceny a hromadu zábavy.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan

 Radka Krowiarzová - Klíště; 8. března 14, Ostrava, 713 00
) @ 732 474 973 info@tomhogan.cz

WWW
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      



- 31 -

2.6.2018 Hlučínský pasák 15. roč.
místo Sportovně rekreační areál Štěrkovna Hlučín  Okres Opava, kraj MSK

Tradiční turnaj v softballu pořádaný v areálu hlučínské štěrkovny o putovní štít vítězů. Hraje se na 
čtyřech hřištích a ve dvou kategoriích do 15 let včetně a 16 a více let.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: Ne

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4332 Zálesák

 Zuzana Říčná; Na Závodí 1468, Hlučín, 748 01
) @ 777 917 482 zuzanaricna@gmail.com

WWW http://www.zalesak.hlucin.com
 Přihláška: Ano   do 15.5.2018

ubytování Ne      
cena 10 Kč

2.-3.6.2018 Hravé hřiště a pochod strašidelným lesem 6. roč.
místo Štětí, Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Pro účastníky budou připraveny nejrůznější hry a soutěže. Pro odvážné bude večer připraven pochod 
strašidelným lesem. Po setmění se mohou vydat skupinky 1 - 5 osob na strašidelnou trasu. Zápis 
účastníků pochodu proběhne od 21:00 do 21:30. Délka trasy cca 3 km. Zájemci mohou přespat na 
hřišti ve vlastních stanech na vlastní zodpovědnost.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 16:00 hod.    
pořadatel TOM 21202 Tuláci

 Martina Macková; Školní 575, Štětí, 411 08
) @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
 Přihláška: Ne

ubytování Ne      
cena 20 Kč a 20 Kč

3.6.2018 LAGORI CUP 21. roč.
místo Ostrava - Zábřeh, louky u Koliby, ulice Svornosti  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Turnaj 4-6 členných družstev v indiánské hře LAGORI ve třech kategoriích dívek i chlapců, do 12 let, 
13-17 let, 18-99 let. Smíšená družstva soutěží v chlapecké kategorii. Celkově nejúspěšnější oddíl 
získává putovní štít vítězů. Podrobnosti a pravidla lze zaslat předem.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík,   spolupořadatel: RADAMOK - Rada dětí a mládeže Moravskoslezského 

kraje, Krajská rada Asociace TOM
 Kašovský Rostislav; Výškovická 149, Ostrava, 700 30

) @ 736 754 102 cmoudik@cmoudik.cz
WWW http://www.cmoudik.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      



- 32 -

6.6.2018 Hostibejcké schody 21. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Nymburk, kraj STŘ

Běh do Hostibejckých schodů, start pod schody u altánku.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  17:50  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy nad Vltavou

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01
) @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena

15.-16.6.2018 Mistrovství České republiky v turistickém závodě
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Mistrovství ČR v TZ - jednotlivci (postupový závod),  Mistrovství ČR v supersprintu - bez postupu 
(není nutná přihláška předem).

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01
) @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz      www.turisticky-zavod.cz
 Přihláška: Ano   do 10.6.2018

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 100 Kč

15.-17.6.2018 Víkend plný her  roč.
místo Dědov  Okres Náchod, kraj KH

Školení pro programové vedoucí a všechny, kteří mají rádi hry a zábavu.

určeno pro dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
) @ 777 700 082 prais@seznam.cz

WWW http://www.vzdelavani.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do 26.4.2018

ubytování Ano   na postelích, vlastní spací pytel   
cena 400 Kč



- 33 -

16.6.2018 Jarní kilometry - třetí vycházka 37. roč.
místo údolí Odry  Okres , kraj 

Jedná se o jednodenní turistickou pěší akci. Začátek pochodu je v Podšťátě a cíl v Podhoří. Sraz 
účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky do Podštátu a následně z Podhoří do 
Napajedel.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 7:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

 Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
) @ 603 489 387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ano   do 5.6.2018

ubytování Ne      
cena 200 Kč

poznámka Doručeným přihláškám přidělujeme pořadová čísla a zařazujeme mezi účastníky tak, aby byla na-
plněna kapacita autobusů.

16.6.2018 Orizaro pohádkovým lesem 27. roč.
místo Přerov koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Děti s rodiči hledají ukryté pohádkové kontroly a plněním úkolů se snaží pomoci z nesnází hrdinům 
těch nejznámějších pohádek.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

 Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
) @ 721 034 995 lzupka@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      
cena 20 Kč

17.6.2018 Orientační závod na horských kolech 13. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

MTBO - orientační závod dvojic (smíšené, pánské, dámské). Do 15 let s doprovodem.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  po dojezdu 
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01
) @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
 Přihláška: Ano   do 12.6.2018

ubytování Ne      
cena 50 Kč



- 34 -

24.6.2018 Hostibejcký kros 4. roč.
místo Kralupy - Hostibejk  Okres Mělník, kraj STŘ

Terénní běh (děti - dospělí).

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  po doběhu  
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01
) @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 50 Kč

2.-8.7.2018 Slovenské stretnutie TOM 48. roč.
místo Piešťany  Okres Slovensko, kraj 

Slovenský sraz turistů je setkání přátel z bývalého Československa při turistice i při kulturním  
a sportovním programu.

určeno pro všechny
Akce je mezinárodní

Veřejnost: Ne

 Zahájení: 
pořadatel Klub slovenských turistov,   spolupořadatel: zájezd pořádá MS KR A-TOM od 2.7.

 Mojmír Nováček; Rottrova 1, Ostrava - Zábřeh, 700 30
) @ 603 513 144 mojmir.novacek@seznam.cz

WWW http://www.kst.sk
 Přihláška: Ano   do 10.5.2018

ubytování Ano   stanování nebo ubytování ve třídách, za poplatek   

6.-11.8.2018 Letní sraz TOM 36. roč.
místo Roztoky  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Celorepublikový sraz, který slouží např. pro navázání nových kontaktů mezi vedoucími či pro setkání 
po několika letech. Těšit se můžete na kulturní, společenské a hlavně turistické aktivity připravené 
TOM Svišti a ústředím Asociace TOM.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec: 16:00  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: ústředí Asociace TOM

 Marek Kuskov; Palackého 325, Roztoky, 252 63
) @ 775 907 044, marek.kuskov@gmail.com

WWW http://www.a-tom.cz
 Přihláška: Ano   do 31.1.2018

ubytování Ano   v tělocvičně a ve skautské základně.   
cena bude upřesněna

poznámka Podrobnosti budou zveřejňovány na webu.



- 35 -

18.-25.8.2018 Česká letní táborová škola ve Sloupu v Čechách 19. roč.
místo Sloup v Čechách  Okres Česká Lípa, kraj LB

Letní táborové školy jsou určeny pro dospívající mladé lidi, tomíky, kteří prožili nějakou dobu se svým 
oddílem a chtěli by v něm nadále pracovat jako instruktoři a vedoucí. Týdenní pobyt na LTŠ pomůže 
jejím absolventům se zodpovězením několika otázek:
Oddíl je parta! Umím s takovou partou komunikovat, umím se v ní orientovat, umím ji řídit?
V oddíle nesmí být nuda! Své mladší kamarády musím umět zaujmout, pobavit, motivovat k práci pro 
celek. Mám na to dost nápadů, podnětů a sil?
Oddíl, to je také řád, odpovědnost a systém! Dodržím dané slovo? Mám špetku organizačního 
talentu?

určeno pro dorost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ne

 Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel Asociace TOM,   spolupořadatel: Zdeněk Šmída, Jiří Šmída, Tomáš Hurt, Matěj Chour

 Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01
) @ 775 975 713 zdenek.smida@gmail.com

WWW http://www.lts.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do dubna 2018

ubytování Ano   ubytovna Asociace TOM ve Sloupu (ubytovna, karimatka + spací pytel)   
cena 900 Kč

1.9.2018 Rozloučení s prázdninami 10. roč.
místo Štětí, Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Lesní pochod s úkoly a soutěžemi.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci

 Martina Macková; Školní 575, Štětí, 411 08
) @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      
cena 20 Kč

poznámka Zápis účastníků bude probíhat na lesním hřišti ve Stračí od 9:00 do 11:00



- 36 -

6.-9.9.2018 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů 8. roč.
místo Sněžné  Okres Žďár nad Sázavou, kraj V

Lezení na skalách pod vedením lektorů vysokohorské turistiky, výlety pěší i cyklo, beseda a promítání 
s vysokohorskou turistikou, soutěže.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: sekce VHT KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
) @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ano   do 31.8.2018

ubytování Ano      

15.9.2018 Kastelánův pochod 22. roč.
místo Jirkov, Zámek Červený Hrádek  Okres Chomutov, kraj ÚK

Kastelánův pochod je turistický pochod pro veřejnost s již dvacetiletou tradicí. Turisty přivítáme na 
zámku Červený Hrádek u Jirkova a odtud se mohou vydat na různá místa v Krušných horách nad 
městem Jirkov. Tradiční trasou se stala cesta s cílem zámku Jezeří a také výprava na vrch Kočičák, 
která nabízí naučnou stezku kolem vojenských opevnění z let 1936 - 1938.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 1918 Stopaři,   spolupořadatel: KČT Chomutov, město Jirkov a KVÍZ Jirkov

 Černer Jiří; Školní 1727, Jirkov, 431 11
) @ 721 754 281 cernerjiri@stopari-jirkov.cz

WWW http://www.stopari-jirkov.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      
cena

poznámka O možnost ubytování je nutné si napsat.



- 37 -

15.9.2018 Erbovní slavnosti města Brna 28. roč.
místo Brno, Královo Pole, Slovanské náměstí  Okres Brno-město, kraj JHM

Erbovní slavnosti patří již dvacátým osmým rokem k městské části Brno-Královo Pole jako velmi 
pozoruhodná akce. TOM 20211 Hvězda Severu i letos vystoupí se svým stánkem k propagaci 
tomíků v Brně. Akce je určena široké veřejnosti. Hvězda Severu nabídne návštěvníkům nahlédnutí 
do indiánského týpí s dobovými rekvizitami, účastníci slavností si u TOM 20211 budou moci projít 
pirátský poklad, zastřílet si z paintballové pistole, překonat indiánské zvědy či zdolat nejednu lanovou 
aktivitu.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 20211 Hvězda Severu,   spolupořadatel: skaut, junák, Pionýr, Duha, hasiči, Brontosauři...

 MgA. Martin Fišl; Fibichova 43, Brno, 612 00
) @ 724 509 952 condor@hvezdaseveru.cz

WWW http://www.kralovopole.brno.cz/27-erbovni-slavnosti-kralova-pole/a-2187
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

16.9.2018 Kralupské kolo 13. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Závody dětí a mládeže podle věkových kategorií - max 23 let, terén - lesní a polní cesty.  
Lesoparky pod turistickou základnou - Ke Koupališti 182, 27801 Kralupy nad Vltavou.

určeno pro Akce je regionální Veřejnost: Ano
 Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  dle dojezdu

pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.
 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 278 01

) @ 736 506 821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz
 Přihláška: Ne   

ubytování Ne      



- 38 -

16.9.2018 TREFA
místo Ostrava - Poruba, střelnice Skalka  Okres Ostrava, kraj MSK

Střelecká a házecí soutěž v různých disciplínách, střelba z malorážky.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel RADAMOK,   spolupořadatel: Moravskoslezská krajská rada Asociace TOM

 Jan Dudek; Na Mýtě 10, Ostrava - Hrabůvka, 700 30
) @ 731 149 073 jdudek@radamok.cz

WWW http://www.radamok.cz
 Přihláška: Ne, ale potěší  

ubytování Ne      
cena 20 Kč

21.-23.9.2018 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou  
a pobytem v přírodě 69. roč.

místo Bítovský mlýn  Okres Opava, kraj MSK
Hlavní soutěží srazu je pětiboj o putovní štít vítězů. Soutěží sedmičlenná chlapecká a dívčí družstva 
a družstva veteránů. 6 členů družstva je ve věku do 15 let (včetně), vedoucí družstva může mít 
maximálně 17 let, u veteránů je věk limitován spodní hranicí. Další soutěže srazu pořádané oddílem 
BVÚ: nejlepší scénka u táboráku, nejlepší písnička u táboráku, hbitý uzlík (6 základních uzlů na čas), 
lasování. Kromě soutěží pořádaných BVÚ proběhne ještě řada dalších soutěží a her připravených  
jinými oddíly.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava

 Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
) @ 603 899 040 bvu@bvu.cz

WWW http://www.bvu.cz
 Přihláška: Ano  

ubytování Ano   pouze ve vlastních stanech   
cena 20 Kč

22.9.2018 Kolem Svratky - Toulavý kočárek 8. roč.
místo Brno - Komárov  Okres Brno-město, kraj JHM

Vycházka pro rodiče a prarodiče s dětmi i v kočárcích. Sraz na konečné tram.č.12.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KTL Brno

 Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
) @ 733 314 855 pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://www.jesterky-brno.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      



- 39 -

22.9.2018 Turistický pochod PORTA BOHEMICA 40. roč.
místo start a cíl v Ústí nad Labem  Okres Děčín, kraj ÚK

Turistický pochod pro malé i velké pochodníky po krásách Českého středohoří. Trasy různé délky 
od 5 do 50 kilometrů, na kratších trasách turisticko-tábornické soutěže nejen pro děti (střelka z luku, 
střelba z praku, chůze na chůdách, poznávačka apod.) s drobnými odměnami pro soutěžící. V cíli 
každý účastník obdrží diplom, občerstvení, drobné propagační předměty Ústeckého kraje a nově 
taktéž absolventskou turistickou vizitku. Odměnění nejmladších, nejstarších a nejvzdálenějších 
účastníků. Kratší trasy povedou v okolí Ústí nad Labem (rozhledna Střekovská vyhlídka, hrad 
Střekov, vyhlídka Vysoký Ostrý, Průčelská rokle, rozhledna Varhošť, ...), trasy 35 a 50 km. povedou 
až na vrch Radobýl a hrad Kamýk. Cíl v Cyklokempu Loděnice v Brné nad Labem na břehu Labe 
(dětské hřiště, brouzdaliště, restaurace, řeka Labe, ...) + autobusem MHD do Ústí n.L.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 6:00-10:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 7113 Kola Waštepi,   spolupořadatel: Klub českých turistů SPARTAK Ústí n.L. + Dům dětí  

a mládeže Ústí n.L.
 Svoboda Pavel; Nová 1394/12, Ústí nad Labem, 400 03

) @ 604 830 290 kolawastepi@volny.cz
WWW http://www.kolawastepi.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ano   vlastní karimatka + spacák, v kempu povlečené postele   
cena 15Kč / 30Kč

poznámka Požadavek na ubytování nahlásit předem. Ubytování v kempu nutno řešit samostatně 
(cyklokemp@email.cz, www.cyklokemplodenice.cz) Ubytopvání v DDM na podleze nahlásit 
nejpozději do 10.9.2018.

28.-30.9.2018 Mistrovství štafet České republiky v turistickém závodě  roč.
místo Mikulášovice  Okres Děčín, kraj ÚK

Mistrovství ČR v turistickém závodě štafet je vrcholná týmová soutěž, je nutné se řídit schválenými 
pravidly, pokyny a propozicemi. Závod se koná 28.9.2018. Podrobnosti o soutěži na  
www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 1027 Stopaři,   spolupořadatel: Město Mikulášovice

 Tomáš Fúsek; Mikulášovice 1039, 407 79
) @ 603 386 682 foto@fusek-design.com

WWW http://www.tom-mikulasovice.cz
 Přihláška: Ano   do dle propozic

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 100 Kč



- 40 -

29.9.2018 Turistický závod - LONG, Mistrovství ČR - jednotlivci 1. roč.
místo Mikulášovice, Hinterhermsdorf (SRN)  Okres Děčín, kraj ÚK

Mezinárodní turistický závod na dlouhé trati (cca 10 km), účast Slovenska, trať vede z části SRN. Je 
nutné se řídit schválenými pravidly, pokyny a propozicemi, podrobnosti na www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1027 Stopaři,   spolupořadatel: Město Mikulášovice

 Tomáš Fúsek; Mikulášovice 1039, 407 79
) @ 603 386 682 foto@fusek-design.com

WWW http://www.tom-mikulasovice.cz
 Přihláška: Ano   dle propozic

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 100 Kč

30.9.2018 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu 10. roč.
místo Brno, Nový Lískovec, park Plachty  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěž podle pravidel boulderingu.

určeno pro žáky
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Nový Lískovec

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
) @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      

7.10.2018 Veřejný turistický závod-krajský pohár JmO KČT pro 2018  roč.
místo Brno, Kamenný vrch  Okres Brno-město, kraj JHM

Turistický závod podle pravidel pro rok 2018 dle propozic na www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
) @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      
cena 10 Kč



- 41 -

12.-14.10.2018 NA KREV 5. roč.
místo tajné  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Když z rány stříká krev, lámou se kosti, kdo první pomoci dobře se zhostí? Nemůžu váhat a není čas 
na pláč, nehýbat, fixovat, přiložit tlakáč. Ještě že nejsem v tom průšvihu sám, pár dobrých kámošů 
ze Zdrava mám. 
Věštba předpovídá, že 13. – 14. října 2018 půjde v okolí Brna o zdraví, možná i o život. Dost 
pravděpodobně to bude Na Krev. Vy, kdo máte kamarády do nepohody, nebojíte se námahy, 
adrenalinu a máte v první pomoci něco za sebou, buďte u toho!  Na Krev je víkendová akce pro 
čtyřčlenné týmy se znalostí postupů při poskytování laické první pomoci, které si chtějí prakticky 
vyzkoušet své dovednosti a reakce v poněkud ztížených podmínkách. Týmy nebudou soutěžit mezi 
sebou, ale s časem, nemocemi, tmou, zimou, únavou a dalšími nepřáteli. Bude to fyzicky náročné. 
Bude to místy na krev a záleží jen na vás, čí krev to bude. Vyhrává každý, kdo to nevzdá.

určeno pro Akce je nadregionální (celostátní) Veřejnost: Ano
 Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  13:00  hod.

pořadatel TOM 412 Kasiopea
 František Serbus; Rašínova 3, Brno, 602 00

) @ 603 194 024 frodo@kasiopea.cz
WWW http://www.kasiopea.cz/naKrev/
 Přihláška: Ano  

ubytování Ano   postele   
cena 500 Kč

12.10.2018 Strašidlácké hrátky - lampionový pochod za strašidly 12. roč.
místo Přerov koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Děti s rodiči procházejí s lampiony vyznačenou trasou a snaží se nebát nočních strašidel, bubáků 
a důchů ukrytých v temných zákoutích a houštinách okolí Laguny.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 19:15 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

 Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
) @ 721 034 995 lzupka@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 20 Kč



- 42 -

13.10.2018 Mistrovství České republiky v TZ smíšených dvojic 2018
místo Sviadnov - Sokolovna a areál jezdeckého klubu  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Turistický závod smíšených dvojic v kategoriích do 30 let, 31-70 let a nad 70 let (dle součtu věku 
závodníků), pravidla a informace na www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1301 Tuláci

 Roman Gach; Palkovická 418, Frýdek-Místek, 738 01
) @ 607 278 770 roman.gachu@seznam.cz

WWW http://www.tom1301.cz
 Přihláška: Ano   do 8.10.2018

ubytování Ano   karimatka, spacák   
cena 80 Kč

13.10.2018 Podzimními Chřiby 47. roč.
místo Chřiby  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

Jedná se o jednodenní turistickou akci s délkou tras: pěší 8 km, 16 km, 25 km, a cyklotrasa 60 
km. Prezentace účastníků je v Napajedlích odkud odvezeme účastníky na místo startu. Bližší bude 
uvedeno v propozicích.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

 Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
) @ 603 489 387 karel.janosek@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 100 Kč



- 43 -

13.10.2018 Turnaj v Člověče, nezlob se 9. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Turnaj v klasické stolní hře Člověče, nezlob se. Účastníci budou rozděleni do tří věkových kategorií. 
I. kategorie - 3 - 6 let, II. kategorie - 7 - 14 let,  III. kategorie - 15 let a více .

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci

 Martina Macková; Školní 575, Štětí, 411 08
) @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
 Přihláška: Ano   do 8.10.2018

ubytování Ne      
cena 20 Kč

poznámka Zápis účastníků probíhá od 9:00 do 9:15

14.10.2018 Běh Járy Cimrmana, recesní kufroběžecký závod 27. roč.
místo Kladno Rozdělov - Kamenné Žehrovice ČD  Okres Kladno, kraj STŘ

Start: na rozcestí Na Cimrmanském v Kladně Rozdělově.  Spojení: autobusem MHD číslo 306 na 
konečnou Rozdělov a dále pak zhruba 200 mětrů směrem za podnik Energie k lesu. Trasy: dlouhá 
trasa 5,6 km nebo kratší 3,3 km vede po žluté turistické značce na rozcestí Na Rovinách a pak lesní 
cestou do cíle, do stanice ČD Kamenné Žehrovice. Batolata běží k chalupě a zpátky. Podmínkou 
účasti je delší zimní kabát a kufr, čím starobylejší, tím lepší. Minimální zátěž je stanovena podle 
kategorií na 1-10 kg.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 14:00-15:00 hod.     Konec:  16:45 do odjezdu vlaku 
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: KČT Roháči Kladno

 Pavel Hop Kratina; Sportovců 3035, Kladno, 272 01
) @ 724 164 258 pavelhop@volny.cz

WWW http://www.behjc.rohaci.com
 Přihláška: Ano   dejte o sobě vědět pořadateli

ubytování Ne      
cena 50 Kč



- 44 -

20.10.2018 Misijní jarmark 12. roč.
místo před kostelem sv. Vojtěcha v Otrokovicích  Okres Zlín, kraj ZL

Veškerý výtěžek bude odeslán na papežská misijní díla, která pomáhají dětem trpícím hladem, 
podporují vzdělání dětí v Africe, zajišťují zdravotní péči apod.  Prodávat se budou ručně vytvořené 
výrobky, něco dobrého k snědku a nebude chybět ani punč.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 1412 Otrokovice,   spolupořadatel: Farnost Otrokovice

 Pavla Janečková; Náměstí 3. května 166, Otrokovice, 765 02
) @ tom1412otrokovice@seznam.cz

WWW http://www.tom1412.blog.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

20.10.2018 Drakiáda 2018
místo Ostrava  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Drakiáda, soutěž v pouštění především vlastnoručně vyrobených draků, ale nově také těch 
kupovaných. Soutěží se ve třech základních disciplínách: stavba draka (hodnotí se u vlastnoručně 
vyrobených draků), jeho vzhled a samozřejmě nejdůležitější let. Soutěží se ve třech věkových 
kategoriích, šance vyhrát je tak o to větší.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan

 Radka Krowiarzová - Klíště; 8. března 14, Ostrava, 713 00
) @ 732 474 973 info@tomhogan.cz

 Přihláška: Ne  
ubytování Ne      



- 45 -

20.-21.10.2018 Festiválek přírodních sportů a cestování - Outdoorfest 
Jesenice 2018 20. roč.

místo Jesenice u Rakovníka  Okres Rakovník, kraj STŘ
Dvoudenní setkání obsahuje následující aktivity: závody na horských kolech, závody v terénním 
běhu, turistiku, cykloturistiku, výstavy, cestovatelské přednášky, závody v cyklokrosu a další. Určeno 
pro všechny věkové kategorie. Informace budou průběžně zveřejňovány na webu akce.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano



pořadatel TOM 21116 Netřesk,   spolupořadatel: Horolezecký klub Rakovník
 Alexandr Krško; Šanov 66, Rakovník, 270 31

) @ 727 815 936 s.krsko@seznam.cz
WWW http://www.jesenickyfestivalek.cz
 Přihláška: Ano   Jen kolektivy, do 8. 10. 2018

ubytování Ano   chaty v autokempu na posteli, ubytování ve škole na karimatce   
cena

poznámka Členové ATOM do 15 let neplatí žádné startovné! Ubytování je nutno zajistit co nejdříve. Čím později 
objednáte, tím užší bude možnost výběru. Cena ubytování v chatce v kempu 50,- Kč za noc, ve 
škole dle aktuální dohody.

21.10.2018 Den stromů, procházka po naučné stezce Mrákavy  
pro děti i dospělé 12. roč.

místo Naučná stezka Mrákavy u Kamenných Žehrovic  Okres Kladno, kraj STŘ
Hrátky o stromech a se stromy podél naučné stezky. Start je průběžný. Účastníci obdrží pracovní 
listy o stromech k naučné stezce a pokyny k úkolům rozmístěným podél naučné stezky. Naučná 
stezka byla v letech 2004-6 obnovena oddílem TOM 2713 Roháči, nachází se v místním malém 
arboretu na trase dlouhé přes 1 km a vypráví o našich domácích stromech a histroii Mrákav, kdysi 
pískovcových lomech. Více info na stránkách www.stezky.info/naucnestezky/ns-mrakavy.htm. Popis 
přístupové cesty: - autem z Kladna Rozdělova - směr Kamenné Žehrovice. Na první křižovatce 
za Kladnem odbočíte vpravo na Srby a cca po 500 m odbočíte před prvními stavbami v Srbech 
vlevo po nezpevněné cestě a zároveň modré turistické značce, dojedete k hrázi Turyňského rybníka 
(místní název Záplavy). Start je dále značen infocedulemi a šipkami. - vlakem na stanici Kamennné 
Žehrovice a dále pěšky po modré turistické značce k hrázi Turyňského rybníka (cca 1,3 km).  
- autobusem do zastávky Doksy, rozcestí.

určeno pro Akce je místní Veřejnost: Ano
 Zahájení: 11:00, start průběžný     Konec:  16:00  hod.

pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno, KČT TOM Roháči Kladno, Lesní klub 
Budka Kladno, z.s.

 Lucie Tučková; Hřebečská 2595, Kladno, 272 01
) @ 730 109 499 lutuc13@gmail.com

WWW http://www.rohaci.com
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      
cena 50 Kč



- 46 -

26.-30.10.2018 Zážitkový kurz
místo Tajné místo  

Kurz věnovaný osobnostnímu rozvoji.  Pro starší patnácti let, horní hranice není stanovena. Hlavní 
metodou, kterou na kurzech využíváme, je metoda zážitku. Pomocí netradičních her a simulačních 
programů, se snažíme účastníkům ukázat různé hodnoty a jejich význam v životě, „otestovat“ jejich 
hranice, poukázat na různé aspekty komunikace a jiné. Nejedná se tedy o žádné suchopárné 
přednášky, nýbrž různé aktivity zaměřené na fyzickou kondici, strategické rozhodování, psychiku, 
komunikaci, ale i na aktivity výtvarné či relaxační.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00
) @ 777 700 082 prais@seznam.cz

WWW http://www.vzdelavani.a-tom.cz/
 Přihláška: Ano   do 16.10.2018

ubytování Ano   na postelích, vlastní spací pytel   
cena 1 200 Kč

2.-4.11.2018 Zdravokurz 2018 - podzim první víkend  roč.
místo Kaprálův mlýn  Okres Brno-venkov, kraj JHM

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 20:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 412 Kasiopea,   spolupořadatel: KČT, odbor Chameleon Brno

 František Serbus; Rašínova 3, Brno, 602 00
) @ 603 194 024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://www.chameleonbrno.org/index.php?go=zdravo
 Přihláška: Ano  

ubytování Ano   postele   
cena 2 000 Kč

Poznámka Je nutné absolvovat i druhý víkend 23. - 25. 11. 2018. Poplatek 2000,- je za oba víkendy.



- 47 -

3.11.2018 Zavírání řeky Úhlavy, Bezpečnost na vodě 9. roč.
místo loděnice v Přešticích, řeka Úhlava  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

 Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 334 01
) @ 777 832 520 hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
 Přihláška: Ano   do 30.10.2018

ubytování Ano   karimatka, spacák vlastní   
cena 50 Kč

10.11.2018 Za deníkem Jana Tleskače 20. roč.
místo SVČ Klíč, Pionýrů 764, 738 01 Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Opět po roce se vám naskytne možnost si zahrát hru v ulicích města Frýdku-Místku na motivy knížky 
Jaroslava Foglara  Dobrodružství v temných uličkách. Vám všem, kteří dorazíte, se naskytne šance 
vidět a možná i chytit tajemného Široka a vzít mu tajemný hlavolam ježka v kleci, vyzkoušet si roli 
Vontů, kteří spolu soupeří o vládu ve Stínadlech či Druhostraníků, kteří se snaží ve Stínadlech najít 
deník Jana Tleskače či první Vontskou kroniku.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 19070 TOM KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč F-M

 Bc.Jiří Šnapka; K Fojtstvi 65, Frýdek-Místek, 739 42
) @ 737 117 491 jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ano   vlastní karimatka   
cena 20 Kč



- 48 -

16.11.2018 Vzpomínka na Karla Líbu 18. roč.
místo Klubovna BVÚ - Křišťanova 1049/15, Ostrava, 702 00  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Vzpomínka na výročí narození zakladatele oddlu BVÚ Karla Líbu.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  19:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ Ostrava

 Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
) @ 603 899 040 bvu@bvu.cz

WWW http://www.bvu.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

17.11.2018 XIII. Malá kralovická 13. roč.
místo Kralovice  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

Závod v přespolním běhu v okolí starého městského koupaliště. Tratě od 140 m do 3100 m dle 
kategoriií (tříleté děti až veteráni). Běhá se intervalově po deseti vteřinách, tratě vedou po polních 
a lesních cestách lesoparkem, nechybí kratší prudké výběhy a seběhy. První tři v každé kategorii 
obdrží medaile.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: DDM Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice, město Kralovice

 Václav Staněk; Kralovice, 331 41
) @ 605 382 719 v2013s@gmail.com

WWW http://www.malakralovicka.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      
cena dobrovolný příspěvek



- 49 -

23.-25.11.2018 Zdravokurz 2018 - podzim druhý víkend
místo Domašov nad Bystřicí  Okres Olomouc, kraj OLM

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 20:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 412 Kasiopea,   spolupořadatel: KČT, odbor Chameleon Brno

 František Serbus; Rašínova 3, Brno, 602 00
) @ 603 194 024 frodo@kasiopea.cz

WWW http://www.chameleonbrno.org/index.php?go=zdravo
 Přihláška: Ano  

ubytování Ano   postele   
cena 2 000 Kč

poznámka Je nutné absolvovat i první víkend 2. - 4. 11. 2018.  Poplatek 2000,- je za oba víkendy.

24.11.2018 Turnaj v RINGU 2018 20. roč.
místo SVČ Ostrčilova (Ostrčilova 2925/19, Ostrava, 702 00)  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Přijďte si s námi zůčastnit sportovního turnaje v oblíbené hře RINGO za krásné ceny. Soutěží se ve 
dvojicích ve třech věkových kategoriích. Více informací najdete na našich stránkách www.ktoostrava.
info.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 4338 K.T.O.

 Ondřej Sotorník (Žvajgl); Nádražní 168, Ostrava - Přívoz, 701 00
) @ 777 213 324 sotorniko@gmail.com

WWW http://www.ktoostrava.info
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 45 Kč



- 50 -

1.12.2018 Mikulášská besídka
místo Sokolovna Otrokovice  Okres Zlín, kraj ZL

Jedná se o akci určenou pro školáky a předškolní děti. Je pro ně připravený program a na závěr 
příjde i Mikuláš s čerty a anděly.

určeno pro žáky
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  11:00  hod.
pořadatel TOM 1419 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

 Vladimír Beran; Čechova 1436, Otrokovice, 765 02
) @ 606 626 061 lada@tom1419.org

WWW http://www.tom1419.org
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 20 Kč

1.12.2018 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce 26. roč.
místo Lovosice - Lovoš  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Sranda pochod skupin z Lovosic na Lovoš.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  cca 15:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT, Město Lovosice

 Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
) @ 607 970 236 zwejk@centrum.cz

WWW http://www.vejri.cz
 Přihláška: Ano   do 28.11.2018

ubytování Ne      
cena 20 Kč



- 51 -

9.12.2018 Mikulášské skály u Mokré 20. roč.
místo skály u Mokré  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Nácvik zimního lezení, mikulášská nadílka.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: sekce VHT JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
) @ 739 033 769 stejskalmilos@seznam.cz

WWW
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

22.12.2018 Vánoční orientační závod + rogaining 26. roč.
místo Areál zdraví v Bělském lese, Ostrava - Zábřeh  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Vánoční závod družstev a družin (4-8 členných) ve třech kategoriích, školní, starší a rodiče s dětmi. 
Nejprve se uskuteční hodinový závod rogaining (vyhledávání kontrol dle mapy) a následně probíhá 
vlastní závod, 10-12 kontrol rozmístěných po Bělském lese.  Cíl je v klubovnách Čmoudíků.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík,   spolupořadatel: RADAMOK, Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje

 Kašovský Rostislav; Výškovická 149, Ostrava, 700 30
) @ 736 754 102 cmoudik@cmoudik.cz

WWW http://www.cmoudik.cz, www.radamok.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      

23.12.2018 Živý Betlém aneb Cesta za Betlémským světlem 6. roč.
místo Olomouc - Nedvězí  Okres Olomouc, kraj OLM

Členové oddílu předvedou živý Betlém. Přítomní si mohou odnést Betlémské světlo. Lucerničky  
s sebou.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 16:00 hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři

 Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc, 783 01
) @ 732 202 287 sefova@email.cz

WWW http://www.turiestranky.cz
 Přihláška: Ne  

ubytování Ne      



- 52 -

31.12.2018 Silvestrovský pochod  roč.
místo okolí Malenovic  Okres Zlín, kraj ZL

Sraz je u Malenovického hradu a odtud se vychází po skupinkách na trasu se stanovišti s úkoly ke 
Svaté vodě.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  11:00  hod.
pořadatel TOM 1412 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1419 Otrokovice

 Pavla Janečková; Náměstí 3. května 166, Otrokovice, 765 02
) @ tom1412otrokovice@seznam.cz

WWW http://www.tom1412.blog.cz, www.tom1419.org
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      

5.1.2019 Tříkrálová Okoř 2019 51. roč.
místo Praha - Okoř - Roztoky  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté 
mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží 
upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: Ano

 Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

 Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
) @ 220 910 460 ustredi@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
 Přihláška: Ne 

ubytování Ne      
cena 30 Kč



- 53 -

Termín   Název akce              Strana 

23. - 25.2. 2018 Školení lektorů Asociace TOM          8 
     Dobrá Voda u Třebíče, Třebíč

23. - 25.3. 2018 Školení vedoucích TOM - Čechy         11 
     TZ Kamenka, Nový Jičín

13. - 15.4. 2018 Školení hlavních vedoucích táborů I.          18 
      Bedřichov u Blanska, Blansko

4. - 8.5. 2018  Instruktorský kurz           24 
     TZ Polana, Vsetín

18. - 20.5. 2018 Školení hlavních vedoucích táborů II.    27 
     TZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem, Kroměříž

1. - 3.6. 2018  Školení hlavních vedoucích táborů III.        30 
     TZ Dědov, Náchod

15. - 17.6. 2018 Kurz pro programové vedoucí - Víkend plný her   32 
     TZ Dědov, Náchod

18. - 25.8. 2018 Česká letní táborová škola (15 - 18 let)    35 
     TZ Sloup v Čechách, Česká Lípa

26. - 30.10. 2018 Zážitkový kurz pro náctileté         46 
     utajované místo 

Přehled školení a kurzů 2018



- 54 -

OBSAH

2	 Novoroční	výstup	na	Babí	lom
	 Novoroční	sprintduatlon
3	 Tříkrálová	Okoř	2018
	 Zimní	sraz	TOM
4	 Uzlařská	regata
	 Tomácká	zábava
	 Zlaté	trenky
5	 Mistrovství	ČR	v	pexesu
	 Vyhlášení	nejúspěšnějších	sportovců	Kralovic	2017
6	 Zimní	Šumava
	 Uzlařská	regata
7	 Zdravokurz	2018	jaro	1.	víkend
	 Zimní	táborový	oheň
8	 Lektorský	kurz
	 Člověče,	nezlob	se	-	O	pohár	města	FM
9	 Turnaj	v	pexesu
	 Zdravokurz	2018	jaro	2.	víkend
10	 Mistrovství	MSK	Puzzle	dvojic
	 Český	pohár	v	eskymování	pro	Plzeňský	
	 a	Karlovarský	kraj
	 Loučení	se	zimou	na	Koukolově	hoře
11	 Turistický	závod	-	Pohár	Ústeckého	kraje
	 Školení	vedoucích	TOM
12	 Turistický	závod	-	Mistrovství	Středočeského	kraje	
	 a	veřejný	závod
	 Stavba	stanu
	 Festival	Harryho	Moučky
13	 Velikonoce	na	kole	i	pěšky
	 Hledání	vajíček
14	 Zdravokurz	2018	v	kuse
	 Hvězdicová	jízda	do	Moravského	krasu
	 Mistrovství	zlínského	kraje	v	turistickém	závodě
15	 Krajský	pohárový	závod	Moravskoslezského	kraje	-	2.kolo
	 Do	Okoře	bez	oře
16	 My	pro	vodu	-	voda	pro	nás
	 Vandrácká	50	přes	Bílé	Karpaty
17	 Otvírání	řeky	Úhlavy
	 Jarní	setkání	VHT	na	skalách	u	Řikonína
18	 Školení	hlavních	vedoucích	táborů	I.
	 Staršidlácký	rej

19	 Jarní	kilometry	-	vycházka	první
	 Jarní	sraz	turistů
	 Mistrovství	Ústeckého	kraje	v	turistickém	závodě
20	 Vycházka	ke	Dni	Země
	 Cimrman	by	se	divil
	 19.	ročník	Otvírání	ondřejnických	studánek
21	 Mistrovství	Královéhradeckého	kraje	v	turistickém	závodě
	 BOYARD	-	aneb	Klíče	od	hostýnských	vrchů
22	 Putování	za	drakem	ke	sv.	Jiří
	 Mistrovství	Plzeňského	kraje	v	TZ	2018
23	 Pohár	Plzeňského	kraje	v	TZ	2018
	 Slet	čarodějnic
	 Pálení	čarodějnic
24	 Dvořákova	Nelahozeves
	 Instruktorský	kurz	-	INKU,		instruktoři	13	-	15	let
25	 Jarní	kilometry	-	vycházka	druhá
	 BAMBIFEST
26	 Turistický	závod	-	1.závod	ČP
	 Setkání	VHT	na	Babách
27	 Školení	hlavních	vedoucích	táborů	II.
	 Pohádkový	les
28	 Manévry	2018
	 Dnem	2018	...
	 Pohádkový	les
29	 Pohádkový	les	-	Cesta	kolem	světa.		
	 Soutěž	žactva	ve	volném	lezení	na	balvanu
30	 Školení	hlavních	vedoucích	táborů	III.
	 Kuličkiáda	2018
31	 Hlučínský	pasák
	 Hravé	hřiště	a	pochod	strašidelným	lesem
	 LAGORI	CUP
32	 Hostibejcké	schody
	 Mistrovství	České	republiky	v	turistickém	závodě
	 Víkend	plný	her
33	 Jarní	kilometry	-	vycházka	třetí
	 Orizaro	pohádkovým	lesem
	 Orientační	závod	na	horských	kolech
34	 Hostibejcký	kros
	 Slovenské	stretnutie	TOM
	 Letní	sraz	TOM



 

- 55 -

OBSAH

35	 Česká	letní	táborová	škola	ve	Sloupu	v	Čechách
	 Rozloučení	s	prázdninami
36	 Dny	vysokohorské	turistiky	na	skalách	Žďárských	vrchů
	 Kastelánův	pochod
37	 Erbovní	slavnosti	města	Brna
	 Kralupské	kolo
38	 TREFA
	 Sraz	oddílů	zabývajících	se	tábořením,	turistikou	
	 a	pobytem	v	přírodě
	 Kolem	Svratky	-	Toulavý	kočárek
39	 Turistický	pochod	PORTA	BOHEMICA
	 Mistrovství	České	republiky	v	TZ	štafet
40	 Turistický	závod	-	LONG,	MČR	jednotlivci
	 Soutěž	žactva	ve	volném	lezení	na	balvanu
	 Veřejný	turistický	závod	-	krajský	pohár	JmO	KČT	
	 pro	r.	2018
41	 NA	KREV
	 Strašidlácké	hrátky	-	lampionový	pochod	za	strašidly
42	 Mistrovství	České	republiky	v	TZ	smíšených	dvojic	2018
	 Podzimními	Chřiby
43	 Turnaj	v	Člověče,	nezlob	se
	 Běh	Járy	Cimrmana,	recesní	kufroběžecký	závod

44	 Misijní	jarmark
	 Drakiáda	2018
45	 Festiválek	přírodních	sportů	a	cestování	-	Outdoorfest	
	 Jesenice	2018
	 Den	stromů,	procházka	po	naučné	stezce	Mrákavy	
	 pro	děti	i	dospělé
46	 Zážitkový	kurz
	 Zdravokurz	2018	podzim	1.	víkend
47	 Zavírání	řeky	Úhlavy,	Bezpečnost	na	vodě
	 Za	deníkem	Jana	Tleskače
48	 Vzpomínka	na	Karla	Líbu
	 XIII.	Malá	kralovická
49	 Zdravokurz	2018	podzim	2.	víkend
	 Turnaj	v	RINGU	2018
50	 Mikulášská	besídka
	 Lovosická	vánočka	aneb	O	měšec	zlého	správce
51	 Mikulášské	skály	u	Mokré
	 Vánoční	orientační	závod	+	rogaining
	 Živý	Betlém	aneb	Cesta	za	Betlémským	světlem
52	 Silvestrovský	pochod
	 Tříkrálová	Okoř	2019



- 56 -

Asociace tomíků, spolek s více než pětadvacetiletou tradicí, zve nové zájemce do svých řad!

Naše oddíly pracují ve všech krajích České republiky. Kontakty na krajánky naleznete 
na http://www.a-tom.cz/kontakt/krajanci.
Můžete nám napsat i na ustredi@a-tom.cz. Jste-li samostatný oddíl, parta, 
skupina lidí, kteří rádi pracují s dětmi, táboří a jezdí na výpravy a hledáte-li pod 
kým působit, jsme tu pro vás! Pojištění, vlídnou komunikaci, podporu vašich 
výprav a táborů, spolkový časopis, obohacení kontaktem s ostatními vedoucími 
z našeho spolku – to vše najdete v Asociaci turistických oddílů mládeže.






